第 43回 Cytoprotection研究会
ご案内および演題募集要項

2024年 11月 1 日

拝啓
時下益々ご清祥のことと存じます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、第 43 回 Cytoprotection 研究会を以下の要項で開催いたします。
つきましては、下記にお示ししました本研究会の趣旨をご理解の上、演題をご応募いただきたくご案内申し上
げます。

例年通り、一般演題および萌芽的研究発表に加え、エキスパートフォーラムを企画しております。若手研究

者のための奨励賞を今回も予定しておりますので、奮ってご応募・ご参加くださいますようご案内申し上げま
す。

敬具

第 43回 Cytoprotection研究会
当番世話人 吉田 昌

日 時： 2025年（令和 7年）3月 28日（金）
場 所： ウエスティン都ホテル京都 東館 4F 葵殿

 ※地下鉄（東西線）蹴上駅 2番出口から徒歩 2 分
 ※JR京都駅八条口から会場までは無料のホテルバス（シャトルバス）が
ご利用いただけます

 https://www.miyakohotels.ne.jp/westinkyoto/access/
 要時間約 25 分。9 時 40 分～18時 40 分まで、30 分に 1 本運行

当番世話人： 吉田 昌（国際医療福祉大学病院 教授）
テーマ： Beyond Borders
参加費： 5,000 円（オンラインクレジットカード決済のみ）
参加登録 HP https://app.payvent.net/embedded_forms/show/66d7e0643e794426819406d7
演題締切： 2024年 11月 29日（金） 正午 必着

第 43回 Cytoprotection研究会 運営事務局
 〒112-0005 東京都文京区水道 2-1-1

㈱勁草書房 コミュニケーション事業部 内
電話：03-3814-7112  Fax：03-3814-6904
E-mail：cytopro43@keiso-comm.com

https://www.miyakohotels.ne.jp/westinkyoto/access/
https://app.payvent.net/embedded_forms/show/66d7e0643e794426819406d7
mailto:cytopro43@keiso-comm.com

【プログラム】（予定）
◆ランチョンセミナー
司会：内藤 裕二先生（京都府立医科大学大学院医学研究科 生体免疫栄養学講座 教授）
演者：藤原 靖弘先生（大阪公立大学大学院医学研究科 消化器内科学 教授）

◆State-of-the-art lecture
演者：Dr. Traci Wilgus（Past President, Wound Healing Society

Associate Professor, Ohio State University）

◆Invited lecture
Dr. Sheila Macalindong（Clinical Associate Professor, University of the Philippines Manila

Department of Surgery, University of the Philippines – Philippine General Hospital）
Dr. Ralph Rapacon（Department of Surgery, Philippine General Hospital）

◆特別講演
演者：中村 正彦先生（東海大学医学部）

◆エキスパートフォーラム（公募）：既論文化/投稿予定の最新の研究をご発表いただきます。

◆一般演題（公募）

◆萌芽的研究（公募）：若手研究者（筆頭演者 研究会当日 40 歳以下）の独創性の高い研究を期待します。

※発表演題より優秀な演題については表彰いたします。

参加登録のご案内
【参加方法】

 本会はウエスティン都ホテル京都での現地開催となります。
 ライブ配信・オンデマンド配信はございませんのでご注意ください。
 下記参加登録フォームよりお申し込み下さい。

【参加登録フォーム】
第 43 回 Cytoprotection 研究会 参加者用参加申込フォーム
https://app.payvent.net/embedded_forms/show/66d7e0643e794426819406d7

【参加登録期間】

2024年 11 月～2025年 3月 21 日（金）17:00 迄

【参加登録方法】
参加登録は、全てオンラインにて行います。
決済方法はクレジットカードのみとなります。
本ページ下部より参加登録システム画面にお進みいただき、ご登録ください。
オンライン参加登録システムは PC、スマートフォン、タブレットに対応しております。
登録が完了すると、登録されたメールアドレスに確認メールが送られますので、大切に保管してください。
万が一、確認メールが届かない場合は運営事務局にお問合せ下さい。

領収書・参加証明書の発行
お支払い完了後の確認メールに領収書を PDFでダウンロードするボタンが表示されます。ダウンロードし大
切に保管してください。参加証明書のダウンロードは、2025 年 3月 28日（金）18 時 00 分以降に可能とな
ります。

※送信先を携帯端末にされる場合、ドメイン・指定
受信・本文にURLがあるメールの受信拒否などの
制限をかけている方は、システムからのメールを受
信出来ないことがございます。
本参加登録に進む前に、「payvent.net」を指定受信
設定してください。設定方法は、お使いの携帯電話
会社によって異なります。

【キャンセルポリシー】
決済完了後のお取消し及びご返金は理由の如何に関わらずお受けいたしかねます。
また、決済完了後の参加区分の変更やキャンセルもお受けいたしかねますので、十分にご注意ください。

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/66d7e0643e794426819406d7

演題募集要項
一般演題、萌芽的研究演題、エキスパートフォーラムを以下の通り公募いたします。

１． 申し込み資格：応募者（共同演者を含む）は本研究会の会員に限ります。

（未入会の方は、事務局に連絡を取り、手続きを済ませてください。）
２． 申し込み方法：以下のように抄録を作成し、E-mail の添付書類（MS word 作成）でご送付ください。

送信頂いたメールが スパムメールと認識されないように、メールの件名をサイトプロテクションとして
ください。

１） 用紙設定を B5 サイズにして余白（上下左右 12.7mm）で作成
２） 明朝 12 ポイント程度、行間 4 ポイント程度
３） 演題名、一行あけて演者氏名（発表氏名の前に○印）、一行あけて所属、一行あけて本文
４） 枠外に希望セッション（一般演題 ・萌芽的研究演題）をご記入ください。

※別添の演題募集フォームに記載した上で送付ください。
※送付いただいた抄録は、そのまま写真印刷致します。
※希望発表セッションの記載がない場合は、こちらで適したセッションを決定いたします。

３．採否通知：演題の採否は、当番世話人並びに代表世話人に御一任ください。

結果は、プログラム編成後、2 月後半に E-mail で通知予定でございます。

４．本研究会の趣旨

本研究会は種々の破壊因子に対する生体反応・防御機構に関する基礎および臨床医学の研究成果を発表
し討論することを目的としています。そのため本来 Cytoprotection という言葉は prostaglandinの粘膜
保護作用について提唱されたものですが、広義の生体防御の立場から本研究会の名称として採用してい
ます。

5．表彰
  発表演題の中から、優秀な演題を選定し、奨励賞を授与いたします。

対象者：本研究会会員が筆頭演者であること。萌芽的研究演題については、研究会当日 40 歳以下の方
といたします。是非多くの演題のご応募をお待ちしております。

6．演題メール送信先／各種お問い合わせ先
  第 43 回 Cytoprotection 研究会運営事務局

E-mail: cytopro43@keiso-comm.com

７．演題締切
  2024年 11月 29日（金） 正午 必着

第 43 回 Cytoprotection研究会 運営事務局
〒112-0005 東京都文京区水道 2-1-1
㈱勁草書房コミュニケーション事業部 内
電話：03-3814-7112  Fax：03-3814-6904
E-mail：cytopro43@keiso-comm.com

mailto:cytopro43@keiso-comm.com